
  
  

 Centrum orální historie ÚSD AV ČR v Praze 
 Archiv Univerzity Palackého v Olomouci 

 Česká asociace orální historie, z. s. 
 Fakulta humanitních studií UK v Praze 
 Český národní komitét orální historie 

  
 pořádají XVI. mezinárodní setkání historiků a příznivců 

orální historie 
  

 SOVINEC 2017 

  
  

 hrad Sovinec 
 2. – 3. 6. 2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  



 Pátek, 2. června 2017 

 
 
16:00 – 18:00  
moderuje Miroslav Vaněk, diskutantka Lenka Krátká 

Marie Barešová: Generace normalizace. Ztracená naděje českého filmu? 
Představení projektu a publikace 

Jana Wohlmuth Markupová: „Listování“ právě dokončovanou knihou o 
Ivanu M. Havlovi: co v knize je a co chybí (a proč)  

Radmila Kaděrová: Nástin výzkumu cestování dětí a dospívajících ve 2. pol. 
20. století 

Katarína Mlichová: Prínos metódy orálnej histórie pre výskum zatopených 
obcí Harvelka a Riečnica 

Lucie Kučerová: „Nechte na hlavě!“ aneb kloboučnictví a kloboučníci na 
Novojičínsku a orální historie 

 
19:00 večeře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sobota, 3. června 2017 

 
 
9:30 – 11:30 
moderuje Kateřina Šonová, diskutant Pavel Mücke 

Jaroslav Vaňous: O bádání ve fondech a sbírkách Archivu bezpečnostních složek 

Dušan Slačka: Jan Tesař a česká historická memoáristika na příkladu vzpomínek Josefa 
Serinka 

Pavel Rybář: Sport, obecenstvo a média: minulost a současnost sportovní žurnalistiky 
očima českých novinářů    

Veronika Dušáková: „Však to sama znáte.“ Úskalí a přednosti pozice insidera v orálně 
historickém výzkumu 

Pavel Stehlík: Be insider, be IN! Aspekty insiderství a jeho vliv při OH výzkumu. 

 
 
11:45 – 13:15 studentské prezentace  
moderuje Jiří Hlaváček, diskutantka Hana Vondráková Bortlová 
 
Martina Komárková: Vinařem v každé době – příběhy velkobílovických vinařů. 
 
Přemysl Vacek: Pohnutky interpretů vážné hudby k opuštění hlavního proudu ve 
prospěch tzv. historicky poučené interpretace 
 
Barbora Klausová: Vzpomínky obyvatel rokycanského regionu na roky 1945 až 1948 
 
Kristýna Kopecká: Prezentace přípravy diplomové práce na téma – „Velké“ dějiny v 
seriálu Vyprávěj 
 
 



 Sobota, 3. června 2017 

 
 
Igor Zavorotchenko: Oral History in  the contemporary Russia 
 
Brian Kenety: The Art of Protest, Protest Through Art: Czech Political 
‘Recese’ Today 
 
Rebecca Margaret Samson: The Lyons Share from the Austrian Empire: 
The Tail of the Czech-American Lyons Savings and Loan 
(The Lyons/Tail pun and spelling are deliberate) 
 
 
13:30 oběd 
 
 
14:30 – 16:30  
(moderuje Přemysl Houda, diskutantka Petra Schindler) 
 
Marie Fritzová: Život za zdí – sociální identita řeckokatolické komunity v Bajt 
Sáhúr 

Lucia Heldáková – Klára Kohoutová: Problematika etnicity a orální historie – 
možnosti výzkumu na příkladu rusínské a ukrajinské menšiny. 

Jiří Zounek – Michal Šimáně: Rekonstrukce traumat v orálně 
historických/životních příbězích u přeživších holokaustu a jejich potomků 

Jana Římanová: Mít všechno? Proměny postavení žen v české akademické 
sféře ve 2. polovině 20. století. 
 
 
17:00 odjezd 
 
 


